Praça Minas Gerais, 89 - Mariana - Minas Gerais

PROJETO DE INDICAÇÃO N.º Ô | 2001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MARIANA — MG

O VEREADOR que esta subscreve, Sr. José Jarbas Ramos, vem muito

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, por meio desta INDICAÇÃO, nos

termos do art. 167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana

(Resolução 022/90) apresentar' sugestão ão excelentíssimo — senhor Prefeito

Municipal, para que este possa empregar. seus esforços no sentido de colocar

telefone público nos povoados | de “Engenho "Queimado efinªeiro dos Borges,

próximos ao Distrito-de Cachoeira do Brumado, em Mariana. >

% *

-2 N R - WKN '

RJÉZ'ST TFICAÇÃO: Na zoná rural, à“côngzmicâção com ou
tros

locais sofre sérios problemas, em razão' da ausência deaparelho
s de

telêãcom licação. Não obstante--o problemaãa, .póde sery Jacilmente

resalvid pela colócação de um àáparelho Ielefôrª'co Éúblico, de ma
neira

a possibilitar uma integração maior entre-os lugarejos
 mais distantes e

os demais loócais. Axssim,_ trata-se de providência'de” interesse s
ocial,

motivo dawràgente Mxªcação.

Sala dàs Sessões, 30 de março de 2001.
TSA FR

; vereadofz

e RRAA EMA ª

y ÃMÃRÃ
 MUN!C'

HP AL DE
 Nl.- U"ªs%

—